
Fakultní nemocnice Ostrava Ev. ěfslo ku iciho: 09/0VZ/21/ (ffK·DNS-01/16--VZ-52/21 
17. llsto adu 1790 708 52 Ostrava.Poruba Ev. ěislo rodáva lcfho: 

~Q[J~[ru~ 

<.50í]) D@CYJWBn 
uzavřená dle § 2079 a násf zákona č. 8912012 Sb. ~~anský zákon/k) 

mezi: 

KUPUJÍCÍM 
Název: Fakultní nemocnice Ostrava 

--------------------- ------------------------- ----- ------------------- ----- ---- --- ---------- --- ---Sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: 00843989 ~~~:~~~::~~:~:~::::::J DIČ: ... ] CZ00843989: ::::::· · ······je.plátcem DPH •..•.••• 

Zi'izovaci listina MZ CR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem FN Ostrava 

Bankovní spojení: ------- --------------------- -- ------------- ----- ----- ----- ---- -------- ------------------- --- ------Ceská národnl banka, č. ú. 71334761/0710 
---- -----------------------------·-- ·------------------ ------- -----------------------------·----·-

A 

PRODÁVAJÍCÍM 
Obchodni firma: PHARMOS, a.s. 
Sidlo: ------------------------- -- -- ---- ·--·----------- -------------- ----·--·------------ ---------·-· --·-Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava - Radvanice 

IČ: 190: 10 290 :::::: :: :::::::: :: : :] DIČ: ... 1 CZ1901029o::: ::::··-·je* -AeAi! plátcem.DPH . •. 

zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Krajský soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 188 

Jednajfci: PharmDr. Jiří Korta, předseda pfedstavenstva, Ing. Ondřej Moravec, člen pfedstavenstva, 
Ing; _Ivo Přit)~li člen _pfedstavenstva •.• ___ •••••••••. _ ••••.•....•.. •..•.. . . _ .. . _ ••. ••..... _ ... _ .. 

Bankovni spojení: Komerčni banka, a.s., č.ú.: 7712140257/0100 
----- --------- ------ -- ----- ----------- ---------- ---------------- ------- ---------------------~---- -

I. 
Základní ustanovení 

Prodávajlcl se zavazuje dodat kupujicfmu předmět plněn í této smlouvy a převést na něj vlastnické právo. Kupující 
se zavazuje za něj zaplatit sjednanou cenu. 

li. 
Pfedmět a termín plnění 

1. Předmětem plněni této smlouvy jsou dodávky Léčivý přlpravek EYLEA s obsahovou látkou Aflibercetum a to 
dle přiiohy této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat po celou dobu platnosti smlouvy kupujícímu předmět plněn! dle článku li. 
odst. 1 smlouvy na základě jeho objednávek (písemných, telefonických, faxových, el. poštou) denně, v případě 
naléhavé potřeby individuální dodávkou. 

3. V případě nemožnosti pfněnl ze strany prodávajícího je tento povinen plsemně uvědomit kupujiclho o 
přerušení dodávek. Kupujicl je oprávněn po dobu pi'erušeni dodávek nakupovat předmět plnění za ceny 
obvyklé (náhradnl plněni). Rozdíl v nákupnlch cenách (výše přlmé škody vzniklé kupujicímu), jež vznikne mezi 
cenami sjednanými touto smlouvou a cenami náhradniho plněni uhradl prodávajicí kupujicimu do 14 dnů po 
obnovení dodávek. 

4. Předpokládaná ročni spotřeba uvedená pro jednotlivé položky předmětu plněn i v pl'iloze č. 1 této smlouvy je 
pouze orientačnf a v žádném připadě nezavazuje kupujiclho k jejich odběru. 

5. Záruka za jakost zbožl bude poskytnuta do konce exsplračni lhůty léčivých přípravků. V ostatním se záruka 
řídl platnými ustanoveními občanského zákoníku. 

str. 1 



Fakultni nemocnice Ostrava Ev. číslo ku u icfho: 09/0VZJ21/~ K·DNS..01/16-VZ-52/21 
17. listo adu 1790 708 52 Ostrava-Poruba Ev. číslo rod&va iciho: 

Ill. 
Mlsto a z.působ dodánf zbožl 

1. Mistem dodáni zboži je Lékárna FN Ostrava. Náklady na dodání zboží do místa dodáni hradi prodávajíc!. 
2. Ke splněni objednávky dochází okamžikem dodáni zbožl do mlsta dodáni, tímto okamžikem přecházi na 

kupujícího nebezpečí škody na zboži. 
3. Dodáni zbožf Je kupujici povinen potvrdit otiskem razitka a podpisem dodacího listu osobou k tomu 

oprávněnou. Potvrzenlm dodaciho listu kupujicl potvrzuje, že zboži bylo dodáno v množství a druhu 
uvedeném na dodacím listu. 

4. Okamžikem převzetí zboží přechází na kupujlciho vlastnické právo k dodanému zboži. 
5. Kupujlcí se povinen zboží pn převzetí prohlédnout. Zjevné vady (zejména množstevní) je kupující povinen 

prodávajicímu oznámit ihned při pře-aetf a vyznačit je na dodacím Ustu. vady skryté je kupujici povinen 
prodávajícimu písemně oznámit ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záručni doby. 

IV. 
Cena a platební podminky 

1. V souladu se zněnlm zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na cenách dle cenílku, který 
je přílohou této smlouvy. 

2. Takto stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady prodávajiclho. 
3. Navýšeni Kupní ceny je možné pouze v pripadě legislativnlch změn, které mají prokazatelný vliv na výši Kupni 

ceny, a na základě plsemného návrhu Prodávajícího, který musí Kupujlcí pisemně odsouhlasit. 
4. Prodávajicí je oprávněn zvýšit jednotkové ceny dle Pfilohy č. 1 této smlouvy každoročně o prúměroou roční 

míru inflace za předchozí kalendářní rok zvei'ejněnou Ceslcým statistickým úřadem, nejvýše však o 5 % (i v 
případě, že míra inflace za předchozí kalendářní rok bude vyššl) a to vždy k 1. 4. příslušného roku, počinaje 
1. 4. 2022. Zvýšeni jednotkových cen dle Přílohy č. 1 této smlouvy o inflaci Je Prodávajicí povinen Kupujícímu 
oznámit nejpozději do 15. 3. příslušného roku, jinak toto právo navýšit jednotkové ceny dle Pi'!lohy č. 1 této 
smlouvy v přislušném roce zaniká. Navýšeni o inflaci se použije pouze v prlpadě, že průměrná ročni mira 
inflace za předchozí kalendářni rok bude vyšší nebo rovna 2 %. V případě záporné míry inflace se kupni oena 
nesnižuje. 

5. V připadě, že dojde ke snlženi cen na základě cenové regulace dle výměru Ministerstva zdravotnictvl ČR, 
který se na ceny uvedené v přiloze č. 1 bude vztahovat, budou uvedené ceny automaticky sníženy. O těchto 
změnách neni nutno uzavlrat dodatek k této smlouvě. Pro zamezení všech pochybnosti se stanovuje, že timto 
postupem nemůže v žádném případě dojít k překročeni cen uvedených v nabídce. 

6. Cena Je splatná na základě faktur vystavených po uskutečněni dodávky, a to pro každou objednávku zvlášť. 
Faktura musl obsahovat náležitostí daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a 
čislo příslušné objednávky. Přílohou faktury bude kopie potvrzeného dodacího listu. 

7. Faktura je splatná do 30 dnů od jejiho doručeni. 
8. V připadě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je kupujlcl oprávněn Ji do <loby jeji 

splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten jí podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové 
nebo opravené faktury běží nová lhúta splatnosti. 

v. 
Sankční ustanoveni 

1. Kupujlcl se zavazuje při prodlení se zaplacenim faktury zaplatit prodávajiclmu úrok z prodleni ve výši 
stanovené předpisy občanského práva. 

VI. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Prodávajici bude neprodleně informovat kupujiciho o zjištěných vadách dodávaných léčivých přlpravkO. 
2. Pohledávky vyplývající z této smlouvy nemohou být postoupeny tretl osobě bez předchozlho pisemného 

souhlasu druhé smluvní strany. 
3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb .• o registru smluv v platném zněnl, prodávajici souhlas! s uveiejněnim 

plného zněnl smlouvy, včetně všech jejich zrněn a dodatků. 
4. Jakákoliv ústní ujednáni, která nejsou plsemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, Jsou 

právně neúčinná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

5. Veškeré právnl vztahy touto smlouvou neupravené se řidl ustanovenlmi občanského zákoníku a ostatních 
obecně závazných právních předpisů. 

6. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možno vypovědět i bez uvedeni dúvodú s výpovědní 
lhůtou tři (3) měsíců, která počiná běžet prvnim dnem městce následujiciho po doručeni výpovědi druhé 
smluvní straně. 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno vyhotoveni. 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. 11st adu 1790. 708 62 Ostrava.Poruba 

Ev. číslo ku lclho: 09/0VZ/21/ rffK·DNS-01/16•VZ-52/21 
Ev. člslo rodáva lciho: 

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvnlch stran a účinnosti nejdríve dnem zveřejněn i v Registru 
smluv. 

9. V pi'ípadě, že předmět plněni dle této smlouvy je nebo se stane pfedmětem smluvnlho ujednáni mezi 
dodavatelem a zdravotní pojišťovnou na bázi risk-sharingových či cost-sharingových schémat. a pokud to není 
v rozporu s platnou legislativou Ceské republiky, smluvní strany souhlas! s tlm, že jednotkové ceny léčivých 
pl'ípravků uvedené v Příloze této smlouvy nebudou zverejněny dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlas!, že Kupujíc! je v takovém připadě oprávněn sdělit údaje obsažené 
v Příloze této smlouvy Ministerstvu zdravotnictví CR a osobám jim určeným. 

Příloha smlouvy; 
Ceník - uvedeni jednotlivých dodávaných léčivých pfipravkO a kupních cen 

"9. /c,. t.1 

ultní nemocnice Ostrava 
UDr. Jiří Havrlant, MHA 

i'editel FN Ostrava 

f1
39 r FAIWťrNf NEMOCNICI: OSTRAVA if\P'. 17. fistope.du l 730 70!3 S2 Ost I · reva-Poruba 

Tel.: +l,20 '"7 "'1 ' ll F 
.,,. ~, ' • il>f: "'2-0 596 917 34() 

PHARMOS, .s. 
Ing. O dřej Moravec, čle p 

ln . Ivo Přibyl, člen předs 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 09/0VZ/21/ K·DNS-01/16-VZ-52/21 
17. listo du 1790 708 52 Ostrava-Poruba 

Název vefejné „Léčivý připravek EYLEA s obsahovou látkou Aflibercetum" 
zakázky (VZ): 
Cfslo VZ ve FN 
Ostrava: DNS-01/16-VZ-52/21 

Název položky 
předmětu plnění 

EYLEA 40rng/ml 
inj. So1.1x0,1 ml 

EYLEA 40mg/ml 
inj. Sol.1x0,09 ml 

ATC 
skupina 

§Q1LA05 

S01LA05 

Název nabízeného 
léčivého připravku 

dodavatel doplní 

Eylea 40mg/ml 
ivi.inj.sol.1 x100ul/4mg 

Eylea 40mg/ml 
lnj.sol.1 x0.09ml 

Doplněk názvu a 
Měrná síla 

jednotka 

dodavatel doplnl 

40MG/ML INJ 1 inj. 
SOL 

lahvička 1X0,1ML+1J 

1 injekční 
40MG/ML INJ roztok v 

SOL 1X0,09ML předplněném 
péru 

Cena za 
baleni bez 

DPH 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez a vč. DPH 

Výše 
DPH v 

% 

za všechny položky predmětu plněni při zadavatelem předpokládané ročnf spotřebě 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez a vč. DPH 

Cena za 
baleni vč. 

DPH 

b 

za všechny položky předmětu plněni pň zadavatelem předpokládané spotfebě za období 4 let 

Zadavatelem 
Celková nabldková Celková nabídková 

předpokládaná 
cena v Kč bez DPH cena v Kč VČ. DPH 
při předpokládané pil předpokládané 

ročnl spotřeba 
ročnl spotfebě roční spotřebě 

C e::::bxc 

165 536 672,00 182 090 384,00 

str. 4 




